PAGE
2

ДОГОВОР
купли-продажи  муниципального  имущества

_______________ 2019г
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вознесеновская средняя общеобразовательная школа» Ивнянского района Белгородской области, в лице  ________________________, действующего на основании, именуемая в дальнейшем "Продавец", и ______________________________в лице _______________________________, действующего на основании _____________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем "Покупатель", и именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. На основании протокола аукционной комиссии от___________________ Продавец продает, а Покупатель покупает  имущество:
1.2. Продавец гарантирует, что до совершения настоящего договора указанное в п. 1.1  Имущество никому другому не продано, не заложено, в споре, под арестом и запретом не состоит и свободно от любых прав третьих лиц.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена приобретаемого Покупателем Имущества, указанного в п. 1.1 настоящего договора, составляет ______________ (____________________________) рублей без учета НДС. Указанная цена, установленная по результатам торгов, является окончательной и изменению не подлежит.

2.2. Покупатель несет все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода к нему права собственности на Имущество, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2.3. Сумма, указанная в п. 2.1, перечисляется Покупателем в течение 7 банковских дней на расчетный счет ___________________________________________________________.
2.4.
3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

3.1. Продавец обязан в десятидневный срок с момента исполнения п. 2.3 передать Покупателю указанное в п. 1.1 настоящего договора Имущество по акту приема-передачи, подписанному уполномоченными представителями сторон и заверенному печатями Продавца и Покупателя.

5. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

5.1. Право собственности на Имущество,  являющееся  предметом настоящего договора  и указанное в п. 1.1, возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности от Продавца Покупателю.
5.2. Риск  случайной гибели или порчи имущества до момента, определенного в п. 5.1 настоящего договора, лежит на Продавце.

6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

6.1. Продавец обязан:

6.1.1. Передать Покупателю в его собственность без каких-либо изъятий Имущество, являющееся предметом настоящего договора и указанное в п. 1.1.

6.1.2. Предоставить все необходимые документы для государственной регистрации права собственности Покупателя  на данное Имущество.
6.2. Покупатель обязан:

6.2.1. Оплатить приобретаемое Имущество в полном объеме (п. 2.1 настоящего договора) путем безналичного перечисления денежных средств в порядке и в сроки, установленные в п. 2.3.

6.2.2. Принять имущество на условиях, предусмотренных настоящим договором.

6.2.3. Представить для государственной регистрации перехода права собственности все необходимые документы.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

7.1. За нарушение условий Договора стороны несут ответственность в соответствии с настоящим договором и действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

7.3. Взыскание неустоек и убытков не освобождает сторону, нарушившую договор, от исполнения обязательств в натуре.
8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

8.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий договор составлен и подписан в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых по одному экземпляру хранится у Сторон, один экземпляр передается в орган, осуществляющий государственную регистрацию.
9.2. Все расходы, связанные с оформлением и регистрацией настоящего Договора, несет Покупатель.
АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Продавец:
_______________________________________________________________________

Покупатель:

______________________________________________________________________
Продавец:     __________________________________

                                      (Ф.И.О.)
            (подпись)
Покупатель: __________________________________

           (Ф.И.О.)                             (подпись)